[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение мирового соглашения

	« 06 » октября 2020 года
	                               Дело №338/20-02

	г. Тирасполь

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики Качуровская Е.В., рассмотрев в открытом судебном заседании ходатайство индивидуального предпринимателя Армаш Любови Александровны о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение мирового соглашения по делу №338/20-02 по иску индивидуального предпринимателя Армаш Любови Александровны (г.Тирасполь ул.Чапаева, д.145, к.717-718) к обществу с ограниченной ответственностью «КаБаРеТ» (г.Тирасполь, ул.Луначарского, 24) о взыскании долга и процентов за пользование чужими денежными средствами,
- при участии в судебном заседании истца ИП Армаш Л.А.,
- в отсутствие представителя ответчика, уведомленного о времени и месте рассмотрения ходатайства надлежащим образом (заказное письмо с уведомлением № 7/252 от 24.09.2020 г.),
УСТАНОВИЛ:

ИП Армаш Л.А. обратилась в Арбитражный суд с иском к ООО «КаБаРеТ» о взыскании долга и процентов за пользование чужими денежными средствами. Определением от 15.07.2020г. по настоящему делу судом утверждено мировое соглашение, а производство по делу прекращено.

23.09.2020 г. ИП Армаш Л.А. обратилась в суд с ходатайством о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение мирового соглашения по тем основаниям, что условия утвержденного определением суда мирового соглашения на момент обращения в суд с  данным ходатайством ответчиком не исполнены.

Ответчик, уведомленный о времени и месте рассмотрения ходатайства надлежащим образом (заказное письмо с уведомлением № 7/252 от 24.09.2020 г.), представителя в судебное заседание не направил, доказательств исполнения условий мирового соглашения суду не представил.

Суд, изучив материалы дела, заслушав пояснения истца, поддержавшего ходатайство в полном объеме, находит ходатайство о выдаче исполнительного листа подлежащим удовлетворению.
Так, определением от 15 июля 2020 года судом утверждено мировое соглашение, по условиям которого:

- Истец отказывается от исковых требований в части взыскания процентов за пользование чужими денежными средствами в размере 3 566,00 рублей ПМР;
-  Ответчик признает задолженность перед Истцом в размере 70 560,00 (семьдесят тысяч пятьсот шестьдесят рублей 00 коп.) рублей ПМР, которая должна быть выплачена Ответчиком Истцу в полном объеме в срок, не позднее 15 сентября 2020 года;
- Ответчик обязан возместить Истцу 50 процентов уплаченной им государственной пошлины в размере 1 412,00 рублей ПМР, в срок, не позднее 15 сентября 2020 года;

- Истец уменьшает сумму взыскания судебных расходов по оплате юридических услуг в размере 3 000,00 рублей ПМР до 1 500,00 рублей ПМР;

- Ответчик обязан возместить Истцу судебные расходы по оплате юридических услуг в размере 1 500,00 рублей ПМР в срок, не позднее 15 сентября 2020 года;
.- Ответчик перечисляет указанные денежные средства на расчетный счет Истца № 2214160000012942, открытый в ЗАО «Агропромбанк», г. Тирасполь, КУБ 16, к/с 20210000087.
В соответствии с пунктом 1 статьи 110-3 АПК ПМР мировое соглашение исполняется лицами, его заключившими, добровольно в порядке и в сроки, которые предусмотрены этим соглашением.

Однако, как следует из ходатайства истца и его пояснений в судебном заседании, мировое соглашение в определенный сторонами срок - не позднее 15 сентября 2020 года, и на момент рассмотрения данного ходатайства судом, не исполнено. Доказательств исполнения мирового соглашения ответчиком суду не представлено. При таких обстоятельствах суд считает доказанным факт неисполнения ответчиком мирового соглашения, утвержденного определением суда от 15 июля 2020 года по рассматриваемому делу.

Согласно пункту 2 статьи 110-3 АПК ПМР мировое соглашение, не исполненное добровольно, подлежит принудительному исполнению по правилам раздела 4 АПК ПМР на основании исполнительного листа, выдаваемого арбитражным судом по ходатайству лица, заключившего мировое соглашение.

В связи с изложенным, исходя из приведенных положений процессуального закона, в целях обеспечения исполнения мирового соглашения, утвержденного судом, ходатайство ИП Армаш Л.А. о выдаче исполнительного листа подлежит удовлетворению.

Руководствуясь статьями 128, 110-3, 173, 174 АПК ПМР, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики,

ОПРЕДЕЛИЛ:
Ходатайство ИП Армаш Л.А.  удовлетворить.

Взыскать с ООО «КаБаРеТ» в пользу ИП Армаш Л.А. долг по мировому соглашению, утвержденному определением суда от 15 июля 2020 года по делу №338/20-02 в общей сумме 73 472,00 рублей ПМР, состоящий из:

- задолженности перед истцом в размере 70 560,00 рублей ПМР;

- возмещения истцу 50 процентов уплаченной им государственной пошлины в размере 1 412,00 рублей ПМР;

- возмещения истцу судебных расходов по оплате юридических услуг в размере 1 500,00 рублей ПМР.
Выдать ИП Армаш Л.А. исполнительный лист.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

          Е.В. Качуровская
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д